Verum vt in annis, qui parum ab anno 1700. distant, facilior reddatur numeratio, & ne s̄apius ad principium tabellæ cogaris redire, componenda erit tabella quædam annorum hac arte. Ad annum 1582. à quo usus tabellæ literarum Dominicallium incipit, addantur 28. & iterū 28. ad numerū compositum, & sic deinceps, ita tamē, vt vltimus annus minor sit anno 1700. ad quem usus tabellæ literarū Dominicaliū non peruenit. Itaq. si annus, cuius litera Dominicalis queritur, in hac tabella annorum continetur, erit prima litera tabellæ literarum Dominicallium Dominicalis eo anno. Si vero non continetur, sumendum est in tabella annorum annus proxime minor, & ab eo numerandum in supradicta tabella literarum Dominicallium, initio factō à prima

Anni à quibus tabella literarū Dominicaliū incipit.

| |
|------|
| 1582 |
| 1610 |
| 1638 |
| 1666 |
| 1694 |

cellula usque ad annum propositum. Peruenietur enim
hac numeratione ad literam Dominicalem, ita ut nun-
quam ad principium tabellæ redeundum sit. Ut si annus
propositus sit 1638. qui in hac tabella reperitur, erit eo
anno litera Dominicalis c, quæ prima est in tabella lite-
rarum Dominicaliū. Si autem annus propositus sit 1647.
qui in hac tabella non continetur, numerandum erit in
tabella literarum Dominicaliū ab anno 1638. proxime
minori usque ad datum annum 1647. tribuendo nimi-
rum annum 1638. primæ cellulæ, & sequentem annum
1639. secundæ cellulæ, &c. Cadet enim hoc modo an-
nus propositus 1647. in decimam cellulam literæ f, quæ
tertia est post Bifextum, & Dominicalis eo anno.

Finito autem anno 1699. in cuius fine usus superioris
tabellæ literarum Dominicaliū terminatur, assumenda
est sequens tabella literarum Dominicaliū, cuius usus
ab anno 1700. incipit, estq. perpetua, si adiuncta tabula
æquationis adhibeatur, hoc modo.

*Tabella literarum Dominicaliū ab anno 1700.in-
clusione perpetua, si quibusque 400. annis
tres Bifexti omittantur.*

| I | II | | | III | | |
|---|----|---|---|-----|---|-----|
| d | b | A | g | f | d | c b |
| c | | | e | | A | |
| | | | | | g | |
| f | e | c | b | A | g | |
| d | | | | f | | |

Inuenturus literam Dominicalem cuiuslibet anni, qui
non minor sit anno 1700. vide in tabula æquationis, qui
numerus ex antiquis Romanorum notis ad sinistram an-
ni propositi, vel (si is in tabula descriptus non est) an-
ni proxime minoris reperitur, eumq. in tabella literarū
Dominicalium perpetua nota. Si enim cellulæ huius nu-
meri antiqui Romani tribuas annum in tabula æquationis

nis acceptum , sequentem vero annum sequenti cellulae , & ita deinceps , donec ad annum propositum peruenieris , redeundo ad principium tabellæ , si opus fuerit ,

*Tabula æquationis supradictæ tabella literarum
Dominicalium ab anno 1700 .
perpetua .*

| | An. Dñi | | An. Dñi | | An. Dñi |
|-----|---------|-----|---------|-----|---------|
| I | 1700 | I | 2900 | I | 4100 |
| II | 1800 | II | 3000 | II | 4200 |
| III | 1900 | III | 3100 | III | 4300 |
| I | 2100 | I | 3300 | I | 4500 |
| II | 2200 | II | 3400 | II | 4600 |
| III | 2300 | III | 3500 | III | 4700 |
| I | 2500 | I | 3700 | I | 4900 |
| II | 2600 | II | 3800 | II | 5000 |
| III | 2700 | III | 3900 | III | 5100 |

Incides in cellulam literæ Dominicalis , quam quæris . Quæ si fuerit simplex , annus propositus communis erit , si vero duplex , Bissextilis : exceptis annis illis centesimis , in quibus dies intercalaris omittitur , quales sunt omnes illi , & soli , qui in æquationis tabula expressi sunt . In his enim quoniam communes sunt , ex duabus literis inuentis inferior duntaxat assumēda est , relicta superiore , quia hæc in anno præcedenti usum habuit . In alijs centesimis Bissextilibus , cuiusmodi sunt omnes illi , qui in tabula æquationis notati non sunt , vtraq. litera inuenta est accipienda , quemadmodum in alijs annis Bissextilibus .

Exemplum . Anno 1710. respondet in tabula æquationis hic numerus antiquus I. quia cum dictus annus in tabula nō contineatur , accipiendus est annus 1700. proxime minor , cui respondet numerus I. Igitur si ab anno 1700. in tabula inuento fiat numeratio in tabella literarum Dominicalium perpetua per cellulas , usque ad annum propositum 1710. initio facto à prima cellula , supra quam

quām nimirūm ponitūr idem numerus antiquus I. qui in æquationis tabula repertus est, reperietur litera Dominicalis e, secunda post Bissexturn, eritq. annus 1710. communis, & secundus post Bissexturn. Kursus anno 1912. respondet in tabula æquationis numerus antiquus III. Numerando igitur ab anno 1900. in tabula reperto in tabella literarum Dominicalium per cellulas, initio sumpto à nona cellula, supra quam nimirūm positus est antiquus numerus III. usque ad annum 1912. inueniemus duas literas Dominicales g, f, eritq. annus ille Bissextilis. Præterea anno 1800. in tabula æquationis respondet antiquus numerus II. cui in tabella literarum Dominicalium respondent duæ literæ f, e, quarum inferior e, solum illi anno deseruit, quoniam annus est communis, & superior litera f, fuit Dominicalis anno præcedente 1799. Postremo, anno 3600. respondet in tabula æquationis numerus antiquus III. prope annum 3500. proxime minorem. Si igitur ab anno 3500. in tabella literarum Dominicalium numerentur cellulæ, sumpto initio à nona cellula huius numeri III. inuenientur duæ hæliteræ b, A, quarum utraque accipienda est, quia annus ille centesimus Bissextilis est, cum in tabula æquationis non continetur.

Hic autem utendum erit quoq. artificio supra descripto, ut numeratio facilior reddatur. Nempe cōstruenda erit tabella annorum, quæ per continua additionem 28.

| | |
|------|--|
| 3500 | ad annum in tabula æquationis inuentum progrediatur. Ut in proximo exemplo ad annum 3500. deinde ad cōpositum numerum 3528. &c. ita tamen, ut ultimus numerus compositus minor sit, quam 3700. Hoc enim anno alius numerus antiquus accipiens erit in tabella literarum Dominicali, ut ex tabula æquationis constat. Hac tabella annorum composita, statim sciemus, à quo anno inchoanda sit numeratio in tabella literarum Dominicalium. Hac ratione, ut in proximo exemplo persintamus, sub numero antiquo III. numerationē auspicabimur ab anno 3584. qui proxime mi- |
| 3528 | |
| 3556 | |
| 3584 | |
| 3612 | |
| 3640 | |
| 3668 | |
| 3696 | |

nor

nbr est in tabella annos, quām propositus annus 3600.
qui cadet in cellulam duarum literarum b, A, ut prius,
Facilius porro est constrūcio tabulae aequationis.
Progreditur enim per omnes annos centesimos, qui
Bissextilis nō sunt, omissis centesimis Bissextilibus, quia
in illis ordo literarum Dominicalium interrupitur, in
his vero non. Itaq. post ternos quosq. centesimos unus
annus centesimus ielinquitur in tabula, cum ille sit Bis
sextilis. Deinde, ut vides, numeri antiqui I. II. III. or
dine repetuntur.

Ex his non difficile erit cuilibet ex nostra tabella per
petua decerpere tabellam particularem suo temporis de
seruientem. Si enim tabella 28. literarum Dominicalium
componatur, principio sumpto à cellula illius numeri an
tiqui, qui in tabula aequationis cuilibet anno centesimo
respondeat, consecuta erit tabella deseruiens ab eo anno
centesimo usque ad annum centesimum, qui in tabula
aequationis sequitur, exclusive: ita tamen, ut ex primis
duabus literis anno illi centesimo, à quo usus tabellæ
incipit, respondentibus inferior assumatur, relictæ supe
riori. Hac arte constructa est sequens tabella, cuius usus
incipit ab anno 1800. duratq. usque ad finem anni 1899.
hac lege, ut anno 1800. litera Dominicalis sit e, inferior
primarum duarum f, e. Sequenti deinde anno 1801. lite
ra Dominicalis sit d, & cæt.

*Tabella literarum Dominicalium ab anno 1800.
vsq. ad annum 1900. exclusive.*

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| f | d | c | b | A | f | e | d | c | A | g | f | e | c | b | A |
| e | | | | | g | | | b | | | g | | d | | |
| g | e | d | c | b | g | f | e | d | b | A | g | | | | |
| f | | | | A | | | | c | | | | | | | |

Expedite quoq. eandem literam Dominicalē cuiusq.
anni perpetuo inueniemus tam ante correctionis anni,
quām post, ex antiquo cyclo Solari, seu literarum Domi
nicalium 28. annorum, quo ad hanc usq. diem Ecclesia

ysa est. Hic autem, unde cum tabula æquationis, quæ per omnes annos centesimos progreditur, ita ut quartus, quisque centesimus sit Bissextilis, & tunc idem numerus antiquus repetatur, ita se habet.

*Cyclus Solaris, seu literarum Domini-
calium antiquus 28. annorum
perpetuus.*

| V | VII | II | III |
|-----------------|---------|-------|-------|
| g e d c { b | g f e d | b A g | f a |
| f | A | c | e |
| | | | |
| VI | I | III | |
| c b A f e d { c | A g f | e | c b A |
| g | b | d | |

Tabula æquationis Cycli Solaris antiqui.

| | Anni Dñi | | Anni Dñi | | Anni Dñi |
|---------------------|-----------|-----|-----------|-----|-----------|
| V | I | II | 2600 | V | 4000 Bis. |
| V | 1582 | III | 2700 | VI | 4100 |
| Detractis x. diebº. | | IV | 2800 Bis. | VII | 4200 |
| I | 1582 | V | 2900 | I | 4300 |
| | 1600 Bis. | VI | 3000 | | 4400 Bis. |
| II | 1700 | VI | 3100 | II | 4500 |
| III | 1800 | VII | 3200 Bis. | III | 4600 |
| III | 1900 | I | 3300 | IV | 4700 |
| III | 2000 Bis. | II | 3400 | VII | 4800 Bis. |
| V | 2100 | II | 3500 | V | 4900 |
| VI | 2200 | II | 3600 Bis. | VI | 5000 |
| VII | 2300 | III | 3700 | VII | 5100 |
| VII | 2400 Bis. | IV | 3800 | VII | 5200 Bis. |
| I | 2500 | V | 3900 | I | 5300 |

Inuen-

Inuenturus ergo literam Dominicalem quocumq. anno dato; vide in tabula æquationis, qui numerus antiquus ad sinistram anni propositi, vel (si is in tabula non est descriptus) anni proxime minoris reperitur, cum q. in cyclo Solari nota. Ab hoc enim inclusive si numeres tot cellulas literarum Dominicalem, dextrorsum procedendo, & iterum, si opus fuerit, à principio cycli incipiendo, quot unitates in numero cycli Solaris currente (quæ ex canone 3. inuenies) continentur, incidet in cellulam literæ Dominicalis, quam quæris. Quæ si fuerit simplex, annus propositus communis erit; si vero duplex, Bissextilis: exceptis illis annis centesimis, in quibus intercalaris dies dimittitur, cuiusmodi sunt omnes illi, ac soli, qui bus in tabula æquationis syllaba [Biss.] apposita non est. In his enim, quoniam communes sunt, inferior litera ex duabus inuentis assumenda est, relicta superiori, quoniam hæc in præcedenti anno fuit Dominicalis. In centesimis alijs Bissextilibus, quales sunt omnes illi, quibus syllaba [Biss.] adiuncta est, vtraq. litera est accipienda, quemadmodum in alijs annis Bissextilibus.

Exemplum. Anno 1699. respondet in tabula æquationis numerus antiquus I. prope numerum 1600, proxime minorem. Cum ergo anno 1699. numerus cycli Solaris sit 28. numerandæ erunt 28. cellulæ literarum Dominicalem, initio facto ab ea, supra quam numerus hic I. positus est, usque ad d, quæ erit litera Dominicalis eo anno, tertia post Bissexuum. Rursus anno 1700. respondet in æquationis tabula numerus antiquus II. etique numerus cycli Solaris I. In prima ergo cellula literarum Dominicalem sub numero antiquo II. ex duabus literis d, c, inferior erit litera Dominicalis illius anni, quia communis est; & superior litera d, fuit Dominicalis in præcedenti anno 1699. ut in proximo exemplo patuit. Postremo, anno 1800. respondet in tabula æquationis numerus antiquus IIII. numerus autem cycli Solaris tunc est 21. Quare si numerentur 21. cellulæ literarum Dominicalem, initio facto à cellula huius numeri antiqui IIII. inuenientur due hæc literæ b, A. quæ ambæ Dominicales erunt eo anno, cum Bissextilis sit. Porro via hæc multo facilitiore.

facilius est in libro noue rationis restituendi Kalendarij Romanij per tabulam septem cyclorum literarum Domini natalium expansam, ubi etiam cōmodissima ratio traditur beneficio rotæ mobilis.

Canon 5

D E I N D I C T I O N E.

 **INDICTIO** est revolutionis 5. annorum ab i. usq. ad 15. qua revolutione perfecta, iterum redditur ad unitatem, initiumque sumit quilibet annus huius cycli à Januario in bullis Pontificijs, si cuius de cyclo decenniennali Aures numeri scripsimus. Et quoniam Indictionis frequens usus est in Diplomatibus, & scripturis publicis, facile annum Indictionis currentem quolibet anno proposito inueniemus ex sequenti tabella, cuius usus perpetuus est, initium tamen sumit ab anno correctionis 1582.

Tabella Indictionis ab anno correctionis 1582.

10. 11. 12. 13. 14. 15. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Nam si anno 1582. tribuas primum numerum, qui est 10. & sequent anno 1583. secundum numerum, qui est 11. & sic deinceps usq. ad annum propositum, redeundo ad principium tabellæ, quotiescumq. eam percurrebis, cardet annus propositus in Indictionem, quæ queritur.

Quoniam vero molestum est, ac laboriosum, tot annos in dicta tabella percensere, redeundo saepius ad eius principium, quo usq. anni propositi Indictio reperiatur, præsertim si annus propositus longe ab anno 1582. absit; consecimus hanc aliam tabulam, ex qua finia magno labore

bore Indictio eiusuis anni tam ante annum 1582. quam post, inuenietur hoc modo.

*Tabula ad Indictionem cuiuslibet
anni inueniendam.*

| Anni
Domini | Indictio
Adde | Anni
Domini | Indictio
Adde |
|----------------|------------------|----------------|------------------|
| 1 | 3 | 80 | 5 |
| 2 | 2 | 90 | 6 |
| 3 | 3 | 100 | 7 |
| 4 | 4 | 100 | 5 |
| 5 | 5 | 300 | 0 |
| 6 | 6 | 400 | 10 |
| 7 | 7 | 500 | 9 |
| 8 | 8 | 600 | 0 |
| 9 | 9 | 700 | 10 |
| 10 | 10 | 800 | 3 |
| 20 | 5 | 900 | 0 |
| 30 | 9 | 1000 | 10 |
| 40 | 10 | 2000 | 5 |
| 50 | 9 | 3000 | 0 |
| 60 | 0 | 4000 | 10 |
| 70 | 10 | 5000 | 5 |

Quare annum propositum in ascripta tabula, vel proxime minorem, si in tabula non reperitur: Deinde resi- duos annos, vna cum Indictionibus ad dexteram anno- rum collocatis. Si enim has omnes Indictiones in vnam summam collegeris eo ordine, vt in canone tam Aurei numeri, quam cycli Solaris docuimus, & tandem addi- deris 3. reiectis tamen semper 15. quoties possunt rejici, habebis Indictionem anni propositi. Quod si ultima sum- ma post additionem 3. fuerit 15. ita vt abiectis 15. nihil relinquatur, erit Indictio 15. Id quod uno aut altero ex- plo

plo faciemus perspicuum . Anno 2000. respondet in tabula Indictio 5. cui si adduntur 3. fiet Indictio 8. anni 2000. Item vt anno 1582. reperiatur Indictio , accipiens annus 1000. proxime minor, vna cum Indictione 10. Deinde ex reliquis annis 582. annus 500. proxime minor, vna cum Indictione 5. qua ad priorem 10. adiecta , efficietur numerus 15. à quo si abijciantur 15. nihil superest. Post hæc ex residuis annis 82. sumendus est in tabula annus 80 . proxime minor , vna cum indictione 5. quæ addita indictioni 0. quæ proxime relicta fuerat , faciet numerum 5. cui si adiungatur Indictio 2. respondens residuis 2. annis, fiet numerus 7. Huiqtandem si addantur 3. componetur Indictio 10. pro anno 1582. Postremo Indictio anni 3040. ita inuenietur Indictio 0. respondens anno 3000. proxime minori addatur Indictioni 10. quæ residuis annis 40. respondet , habebiturq. numerus 10. Cui si addantur 3. fiet Indictio 18. anni 3040.

Adduntur autem semper 3. ultimo numero, quia Christus natus est anno quarto cycli Indictionis , fuitq. anno Domini primo Indictio 4. & anno secundo Indictio 5. &c;

Compōsitio quodq. huius tabulæ eadēm est, quæ tabula ad Aureum numerum, & numerū cycli Solaris inueniendum; nisi quod hic rei cienda sunt semper 15. si fieri potest, non autem 19. vel 28. vt ibi.

Verum absq. hac tabula perfacilis quoq. est inuentio Indictionis cuiuslibet anni per præcepta Arithmetices hoc pacto . Anno Domini proposito addantur 3. & compositus numerus per 15. diuidatur. Numerus enim ex divisione relictus (nulla habita ratione quotientis numeri , cum hic solum demonstret, quot revolutiones cycli Indictionis à Christo usque ad annum datum transierint) erit Indictio quæ sita. Vt anno 1582. addo 3. suntq. 1585. quæ partior per 15. remanentq. ex divisione 10. pro Indictione anni 1582. Item anno 1587. addo 3. efficiturq. numerus 1590. quem diuido per 15. nihilq. superest. Est ergo tunc Indictio 15.

Canon

Canon 6.

DE FESTIS MOBILIBVS.

VONIAM ex decreto Sacri Consilij Nicæni Pascha, ex quo reliqua festa mobilia pendent, celebrari debet die Dominico, qui proxime succedit xiiij. Lunæ primi mensis; (is vero apud Hebræos vocatur primus mensis, cuius xiiij. Luna vel cadit in diem Verni æquinoctij, quod die xxi. mensis Martij contingit, vel proprius ipsum sequitur) efficitur, ut si Epactæ cuiusvis anni inueniatur ex canone 2. & ab ea in Kalendario nota inter diem octauum Martij inclusive, & quintum Aprilis inclusive (huius enim Epactæ xiiij. Luna cadit vel in diem æquinoctii Verni, idest, in diem xxi. Martii, vel eum proprius sequitur) numerentur inclusive deorsum versus dics quatuordecim, proximus dies Dominicus diem hunc xiiij. sequens (ne cum Iudæis conueniamus, si forte dies xiiii. Lunæ caderet in diem Dominicum) sit dies Paschæ.

Exemplum. Anno 1583. iam emendato Epacta est vii. & litera Dominicalis b. Quæro igitur hanc Epactam vii. in Kalendario inter octauum diem Martij, & quintum Aprilis inclusive, inuenioq. eam è regione diei 24. Martii, à qua inclusive deorsum versus numero xiiij. dies, vt habeam xiiij. Lunam, quam video cadere in diem 6. Aprilis, post quem diem prima litera Dominicalis b. reperitur è regione diei 10. eiusdem Aprilis. Pascha ergo anno 1583. celebrandum erit die 10. Aprilis. Rursus anno 1585. Epacta est xxix. & litera Dominicalis f. Et quoniam inuenio Epactam xxix. inter diem 8. Martii, & 5. Aprilis inclusine positam esse è regione diei 1. Aprilis, à quo inclusive si deorsum versus numerum 14. dies, inuenio xiiii. Lunam die 14. Aprilis, quæ est Dominica, cum è regione illius sit litera Dominicalis f,

sis f. Ne igitur cum Iudeis conueniamus , qui Pascha celebrant die xiiij. Lunæ , sumenda est litera Dominicalis f, quæ sequitur xiiij. Lunam , nempe ea, quæ è regione diei 21. Aprilis collocatur ; atque adeo Pascha eo anno celebrandum erit die 21. Aprilis. Item anno 1592. Epacta est xvij. & duplex litera Dominicalis e, d, cum annus ille sit Bissextilis . Si igitur ab Epacta xvij quæ è regione diei 15. Martij ponitur , inter diom 8. Martij & 5. Aprilis inclusiue numerentur inclusiue dies 14. cadet xiiij. Luna in diem 28. Martij . Et quia tunc currit posterior litera Dominicalis , nempe d, quæ post diem 28. Martij , idest , post xiiij. Lunam collocata est è regione diei 29. Martij , celebrabitur eo anno Pascha die 29. Martij.

Inuento autem die Paschæ , facile alia festa mobilia inuenientur . Si enim ante diem Paschæ numerentur sex Dominicæ in Kalendario , habebitur prima Dominica Quadragesimæ , & proxime præcedens feria quarta erit prima dies Quadragesimæ , hoc est , dies Cinerum ; quam proxime præcedit Dominica Quinquagesimæ , & ante hanc celebrabitur Dominica Sexagesimæ , quam Dominica Septuagesimæ præcedit . Si vero post Dominicam Paschæ in Kalendario numerentur quinque Dominicæ , sequentur quintam Dominicam statim Rogationes , & proxime sequens feria quinta erit Ascensio Domini : Septima autem Dominica post Pascha erit dies Pentecostes , cui statim succedit Dominica Trinitatis , & feria quinta proxima celebrabitur festum Corporis Domini . Hac ratione anno 1592. cum Pascha celebretur die 29 Martij , celebrabitur prima Dominicæ Qua trigesimæ die 16. Februarij , currente tunc litera Dominicali e : Dies autem Cinerum erit 12. Februarij , & Dominica Septuagesimæ cadet in diem 26. Januarij , Rogationes autem erunt die 4. Maij , & Ascensio Domini die 7. Maij : Dominica vero Pentecostes die 17. Maij ; & Festum Trinitatis die 24. Maij ; Festum denique Corporis Domini die 28. Maij celebrabitur . Numerus vero Dominicarum inter Pentecosten , & Ad-

& Aduentus haec ratione inuenitur. Supputentur anno
te Natiuitatem Domini quatuor Dominicæ .. Quarta
enim Dominicæ ante Domini Natiuitatem est prima Do-
minica Aduentus. Quapropter si numerentur omnes
Dominicæ post Pentecosten usque ad primam Domini-
cam Aduentus Domini exclusive, habebitur numerus
Dominicarum inter Pentecosten, & Aduentum Domini:
quem tamen numerum breuius docebimus inuesti-
gare paulo infra.

Cæterum ut facilius omnia festa mobilia inueniantur,
compositæ sunt duæ frequentes tabulæ Paschales, una
antiqua, & noua altera. Ex antiqua ita festa mobilia re-
perientur. In latere sinistro tabulæ accipiatur Epacta
currens, & in linea literarum Dominicalium sumatur li-
tera Dominicalis currens, infra tamen Epactam curren-
tem, ita ut si litera Dominicalis currens reperiatur è re-
gione Epactæ currentis, assumenda sit eadem litera Do-
minicalis proxime inferior. Nam è regione huius lite-
rae Dominicalis omnia festa mobilia continentur. Ut
in eisdem exemplis; Anno 1583. Epacta est viij. & li-
tera Dominicalis b. Si igitur in tabula antiqua suman-
tur litera Dominicalis b., quæ primo infra Epactam viij.
occurrit, reperiatur è regione huius literæ Dominica
Septuagesimæ die 6. Febr. dies Cinerum 25. Februarij;
dies Paschæ 10. Aprilis; Ascensio Domini 19. Maij;
dies Pentecostes 29. Maij, & festum Corporis Domini
9. Iunij: Dominicæ autem inter Pentecosten, &
Aduentus tunc erunt 35. & Aduentus celebrabitur
die 27. Nouembri, & sic de cæteris. Item anno
1583. Epacta est xxix. & litera Dominicalis f, quæ in
tabula reperitur è regione Epactæ xxix. Quare suman-
da est alia litera f, quæ proxime infra Epactam inueni-
tur, è regione cuius inuenies Septuagesimam die 17. Fe-
bruarij; diem Cinerum 6. Martij, & Pascha die 21. A-
prilis, &c.

Notandum autem est, quod quemadmodum in anno
communi, cadente litera Dominicali è regione Epactæ
in tabula antiqua, sumitur eadem litera proxima infra

Epactam, ut diximus: ita quoque in anno Bissextili, si alterutra duarum literarum Dominicalium tunc currentium est regione Epactæ reperiatur, assumendæ sunt aliae duæ similes literæ proxime inferiores, ut festa mobilia inueniantur.

Ex tabula vero Paschali noua ita eadem festa mobilia reperientur. In cellula literæ Dominicalis currentis quæratur Epacta currens. Nam è directo omnia festa mobilia deprehendentur. Ut anno 1585. in cellula literæ Dominicalis f, tunc currentis è regione Epactæ xxix. quæ eodem anno currit, habetur Septuagesima die 17. Februarij, dies Cinerum & Martij, & Pascha die 21. Aprilis, &c.